CMS, no percentual de 6,027410%, referente à variação do IGP-DI/FGV (índice Geral 

de Preços — Disponibilidade Interna) da Fundação Getúlio Vargas, apurado no 

acumulado de julho/2018 a junho/2019 (último mês com índice divulgado), passando o 

valor anual de R$ 6.368,41 (seis mil trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e um 

centavos), para R$ 6.752,26 (seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e 
seis centavos), conforme tabela anexa (anexo I). 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO 

4.1. O valor global para a execução do objeto deste contrato passa a ser de R$ 

25.011,22 (vinte e cinco mil e onze reais e vinte e dois centavos), daqui por diante 

denominado Corno "VALOR CONTRATUAL", conforme segue: 

VALOR JÁ PAGO PELO PERÍODO DE 12 

MESES (18/08/2016 A 18/081201r_ 

VALOR 

INICIAL: 
R$76.000,00 

R &_ 
Página 2 de 5 

1° TERMO 

ADITIVO 
VALOR JÁ PAGO PELO PERÍODO DE 12

[...]

MESES (18/08/2018 A 18/08/2019) 
R$ 6.368,41 

3° TERMO 

ADITIVO 

VALOR 	REAJUSTADO 	PARA 	MAIS 	12 

MESES (18/08/2019 A 18/08/2020) 
R$ 6.752,26 

VALOR TOTAL R$ 25.011,22 

4.2. O valor total a ser desembolsado pela CONTRATANTE pelos próximos 12 meses 

será de R$ 6.752,26 (seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis 

centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA 

5.1. As despesas decorrentes da execução deste contrato serão custeadas, neste 

exercício de 2019, com recursos orçamentários da CONTRATANTE, assim 

classificados: 

Despesa: 0100101031000120013390390000 / 1001

[...]

INEXIGIBILIDADE 004/2016-CMS 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
CNPJ SOB N°78.844.834/0001-70 

CONTRATADA' . 
ELEVADORES ATLAS SCHIDLER LTDA 
CNPJ: 00.028.986/0019-37 

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE ELEVADORES. 

VALOR: R$ 6.752,26 (SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E 
DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO SERÁ VÁLIDO POR 12 
MESES, ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2020. 

ASSINATURA: 12/08/2019 

BASE LEGAL: ART. 57, INCISO jk---N LEI N.° 8.666/1993, BEM COMO 
ITEM 9.1 DO COMMATO\ 

13/08/2019 	 Município de Sarandi